São Paulo, 19 de abril de 2011.

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLÉIA

Ref.: CSHG RECEBÍVEIS IMOBILIARIOS BC - FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO – FII

Prezado Investidor,

Tem a presente a finalidade de convocar V.Sa. para se reunir em Assembléia Geral do Fundo em
referência, que será realizada no dia 29 de abril de 2011, às 10:45 horas, na sede da Administradora, na
Avenida Presidente Juscelino Kubitschek, nº 1.830, Torre IV, 7º andar, Itaim Bibi, na Cidade de São
Paulo, Estado de São Paulo, tendo como ordem do dia deliberar sobre a aprovação das contas e
demonstrações financeiras do Fundo, referentes ao exercício social encerrado em 31.12.2010.

Lembramos que somente poderão votar na assembléia geral os cotistas inscritos no registro de cotistas na
data da convocação da assembléia, seus representantes legais ou procuradores legalmente constituídos
há menos de 1 (um) ano.

Informamos ainda que as demonstrações financeiras e o parecer do Auditor independente referidos acima
estão disponíveis nos site www.cshg.com.br para consulta.

Atenciosamente,

CREDIT SUISSE HEDGING-GRIFFO CORRETORA DE VALORES S.A.